ΣΑΘ'. Τῷ αὐτῷ.

Ἐγνων τινὰς ἀδελφούς πνευματικούς, οἵτινες εὐχόμενοι, καὶ ψάλλουσι, καὶ τινα αἰτοῦσι δωρήματα ἐξ οὐρανοῦ χορηγηθῆναι αὐτοῖς, καὶ τοῖς πλησίον

A potius contra eos te inaspera, illisque irascere, ut in eos scriptum est : « Declinate a me ⁶⁵, » o lupi, et animarum corruptores; « recedite a me ⁶⁶, » omnis malitiæ et iniquitatis conciliatores et auctores. Maledicti vos in perpetuum, et execrabiles eritis. Maledicat vobis, qui maledixit diei, qua assentationi hominum incumbitur, et est improbitatis universæ et confusionis mater. Maledicat vobis in quocunque tempore, loco et re. Maledicti sunt et ventris vestri partus, inanis gloriæ scilicet fetus : « Et dicet omnis populus : Fiat, fiat ⁶⁷. »

CCXXXVI. — NILO PRESBYTERO.

Hominem non habeo, qui me, cum indicaverit angelus, in sanitatis piscinam immittat, dicebat Domino, qui apud Probatricam jacens paralyticus insenuerat ⁶⁸. Ille igitur, cum multos annos per fidem et tolerantiam, idque libens et sperans confidentissime, cum dira valetudine conflictatus fuisset, et sustinuisset, gratias agens et propria delicta confitens, vetusta ut recentissima recolens, **410** nec hominem invenisset post tot annos. Deum hominem factum, imo humanissimum propriarum misericordiarum piscinam, omnem illius animæ corporisque infirmitatem dissolventem, et ad supremam civitatem ducentem, nactus est.

CCXXXVII. — APHTHONIO ABBATI.

Cum quis laborat ex corpore, dæmon procurat, ut ex fratribus aliqui morbo illo oppresso consulant, ut ad recuperandam bonam valetudinem non tantum illis, quæ facilia inventu sunt, sed iis etiam, quæ minime inveniri valeant, utatur; verbi gratia, avis caseo, aut osse recentissimi ficus, aut liene formicæ: et circa illa rerum omnium rudem, et facilem fratrem ludit seducitque, ut a spe, quam in Dominum figere debet, secedat, effundaturque in demortuas curas ac sollicitudines, et mœrores, et somnia. Non tamen hæc in omnibus se ægre habentibus dæmon intentat, sed iis, qui rerum experientia non adeo præditi sunt; et aliquando.

CCXXXVIII. — *Eidem.*

Ex fratribus quidam, cum ægre ferant orationis, ac psalmodiæ laboriosum, frequens intentumque ob innatam ipsis desidiam, libro solo semetipsos alligant oscitantes, sæpeque se distendentes, et in cathedra dormitantes, præceptumque violantes dicentes, ante omnia faciendâ esse orationes, supplicationes, preces, gratiarum actiones ⁶⁹, postmodum **411** ii edocendi sunt psalmos, et hymnos, et cantus spirituales. Qui itaque librum continuo detinet, quomodo poterit, per unum præceptum, tanquam ex uno lapide perficere absolvereque ædem spiritualem?

CCXXXIX. — *Eidem.*

Novi nonnullos fratres spirituales, qui orant et psallunt, et quædam sibi de cælo munera exposcunt, et proximis serviunt, alacresque sunt ad manualia

⁶⁵ Psal. cxviii, 115. ⁶⁶ Psal. vi, 9. ⁶⁷ Psal. cv, 48. ⁶⁸ Joan. v, 7. ⁶⁹ I Tim. ii, 1

opera, qui nec descriptis horis, a lectione abstinent, et quaquaversus variis virtutibus florent contentique.

CCXL. — IRENÆO MONACHO.

Qui menti advenientem tristitiam divina consideratione dissolvit, non abs re dixerit: « Mane vocem meam exaudies ⁷⁰. » Matutina quoque hora a nobis Christi resurrectio intelligitur, cum potissime exauditum est, naturaliter clamans, gemitibus inenarrabilibus genus humanum.

CCXLI. — APHTHONIO CATHEGUMENO.

Observatores nonnulli dixerunt grucm per triginta dies communi volatui se ducem præbere; post hos grui alteri aerei tot avium ducatus primas committere. Qui in tua spirituali caula secundus est, principatum ambiens, et ab ostentatione non vacans, ut **412** mihi relatum est, anno jam, uti moris est, ministerii exacto, non vult alteri Canonarchi munus concedere. Quid ad hoc vero nos dicemus?

CCXLII. — ANEPIGRAPHUS

Mihi quidem moderatam cognitionem, in solitudine itio adauxit. Qui enim inter turbas alitur, appetitque callere cœlestia, haud scit, seminatum inter spinas ab iisdem suffocari; et qui ab iis immunis non fuerit, eum Dei cognitionem habere non posse. Quid tu, cum angustam elegeris, fœderaque cum Deo de ea jeceris, latam viam, ad iuteritum ducentem, permeas? Dum enim hic nobis parcimus, quæ inibi est, punitionem nobis asciscimus: at vero afflictio, et appetituum sedatio futuram præparat bonorum communionem. Prudens monachus probatus esse debet zygostata, non permitens, ut alteram in partem lances deflectant, neque concedens, ut jejunium in debilitatem ac deliquium, neque ingluvies in luxum abeat; non tantum comedens quantum hœllo, et in tantum sese circumvestiens, quantum decore obtegatur, pulcherrimum vehiculum animæ corpus subornat, et gubernatori per tractu faciles temones, et militi arma concinna, et harmonico lyram dextere modulantem. Qui enim luxu sese impingit, et vestibus exornat, facit ne illud subsultet, et in absurda desideria excitat, et bonam illius constitutionem lædit, et nimia mollitie exsolvit, apparatque animæ hostem. Itaque et hoc et illud efficiendi finem ponito. Vita absque sermone utilior est quam **413** sermo absque vita. Hic etenim tacens emolumento ille vel perstrepens fastidio est. Si vero et vita, et sermo in unum concurrant, universæ philosophiæ imaginem adsolvent.